



یکشنبه ۱۲ شهریور ۱۴۰۲

وطن امروز | شماره ۲۸۴۸

ورزشی

اخبار

جزئیاتی از بدهی ۹۵۰ میلیاردی باشگاه استقلال

برخی جزئیات بدهی کلان باشگاه استقلال مشخص شد. طی روزهای اخیر اخباری مبنی بر شکایت امانوف، سیلوا و همچنین ساینزو از این باشگاه منتشر شد که نشان می‌دهد این پرونده‌ها در آینده نزدیک باشگاه استقلال را در زمینه مسائل مالی دچار چالش خواهد کرد اما این پرونده‌ها تمام مشکلات آن‌ها نیست. بر اساس پیگیری‌ها، مشخص شد پرداخت مطالبات استراماچونی، پادوانی و شباب الاهلی، در کنار پرداخت بخشی از قرارداد کوین پامگا در فصل گذشته از طریق وام ۲٫۵ میلیون یورویی و با رهن ورزشگاه مرغوبکار انجام شده است. از طرفی در دوره مدیران قبلی نیز وامی حدود ۱۵۰ میلیارد تومانی دریافت شده که با توجه به اصل و سود مبلغ جمیع وام‌های دریافتی تاکنون و خسارات مربوط، باشگاه استقلال مبلغ بسیار سنگینی بدهکار است. عدم درآمدزایی در فصل گذشته از جمله عوامل مهم بروز مشکلات مالی در باشگاه استقلال است به طوری که این باشگاه نه‌تنها از تبلیغات یک اپراتور درآمدی نداشته، بلکه با پیگیری از باشگاه مشخص شد به خاطر تبلیغات یک بانک نیز به کسب درآمد نرسیده است. چندی پیش منصور قنبرزاده، نایب‌رئیس فدراسیون فوتبال، بدهی ۹۵۰ میلیاردی باشگاه استقلال را تایید کرد که از این عدد فقط ۲۰۰ میلیارد تومان تعهدات مالی باشگاه به واسطه قراردادهای فصل گذشته است. این بدهی‌ها گزارش شده هستند و گفته می‌شود ممکن است در آینده بدهی‌های گزارش نشده مانند چک‌های گم شده و… نیز به آن اضافه شوند.

■ ■ ■

۲ خرید بزرگ پارسلونا در آخرین ساعات نقل‌وانتقالات



پارسلونا در روز پایانی فصل نقل و انتقالات تابستانی با کانسلو و ژائو فلیکس قرارداد امضا کرد. به گزارش اسپورت، پرونده نقل و انتقالات تابستانی اامداد دیروز در اروپا بسته شد و آبی‌وآثاری‌ها در روز پایانی با ۲ بازیکن قرارداد امضا کردند. ژائو فلیکس و کانسلو ۲ بازیکن سرشناسی هستند که با پارسلونا به توافق نهایی رسیدند و به صورت قرضی راهی این تیم شدند. ژائو فلیکس رویای حضور در پارسلونا را داشت. او پیش از این اعلام کرده بود از کودکی هوادار پارسلونا بوده است و این باعث شد تا در نهایت آبی‌وآثاری‌ها او را جذب کنند؛ هر چند او در آستانه حضور در لیگ عربستان بود. کانسلو هم به صورت قرضی از منچسترستی به پارسلونا پیوست. او بعد از عقد قرارداد با آبی‌اناری‌ها گفت: بی‌صبرانه در انتظار آغاز کار با پارسلونا هستم. در این تیم بازیکنان سرشناس و بزرگ زیادی بازی می‌کنند. حضور در پارسلونا یکی از رویاهای من بود که به آن رسیدم. اطمینان دارم فصل خوبی را تجربه خواهم کرد. نهایت تلاشم را به کار می‌گیرم تا خرید خوبی برای پارسلونا باشم و امیدوارم همه چیز بخوبی پیش رود. پارسلونا پیش از این هم ایلکلی گوندوگان را از منچسترستی جذب کرده بود.

■ ■ ■

فدراسیون تنیس زمین‌دار شد

مجموعه تنیس استقلال با قراردادی بار دیگر به اجاره فدراسیون تنیس درآمد. به گزارش سایت فدراسیون تنیس، داوود عزیزز در مراسم عقد قرارداد اجاره مجموعه تنیس استقلال با فدراسیون تنیس، تاکید کرد: کار بزرگی از سوی شرکت توسعه و اماکن ورزشی انجام شد. این مجموعه چند سالی بود از فدراسیون منفک و در اختیار بهره‌بردار بود و بدون شک بازگشت دوباره این مجموعه به فدراسیون تنیس در آذهان جامعه و ورزشکاران این رشته باقی خواهد ماند. وی ادامه داد: مجموعه تنیس استقلال به عنوان مرکز ملی تنیس شناخته و به فدراسیون جهانی رسما اعلام می‌شود. این اتفاق بزرگ به دستور کیومرث هاشمی، سرپرست وزارت ورزش و جوانان رقم خورد که جا دارد به عنوان خادم جامعه تنیس از دریافت و نگاه آینده‌نگر متولی ورزش کشور، از وی تقدیر و تشکر کنم. آکادمی تنیس استقلال سال ۹۰ تحت مدیریت فدراسیون تنیس وقت بود و بر همین مینا این مرکز به عنوان مرکز ملی تنیس ایران به کنفدراسیون آسیا و فدراسیون جهانی معرفی و پس از آن به عنوان یکی از مراکز تنیس غرب آسیا فعالیت خود را ادامه داد. در سال‌های گذشته این آکادمی از مجموعه فدراسیون تنیس جدا شد اما با پیگیری‌های فدراسیون و جامعه تنیس و با حمایت‌های مسؤولان وزارت ورزش و جوانان، این مرکز بار دیگر به فدراسیون تنیس واگذار شد.

■ ■ ■

تیم ملی جودوی جوانان راهی مسکو شد

تیم ملی جودوی جوانان جهت حضور در مسابقات بین‌المللی جام کاسپین بلمداد امروز یکشنبه راهی مسکو شد. به گزارش فدراسیون جودو، مسابقات بین‌المللی جودوی جام کاسپین روزهای ۱۵ و ۱۶ شهریورماه سال ۱۴۰۲ به میزبانی روسیه و در شهر آستراخان برگزار خواهد شد. تیم ملی جودوی جوانان کشورمان با ترکیب ۷ ملی‌پوش در راستای آماده‌سازی ملی‌پوشان جهت حضور در مسابقات نوجوانان و جوانان قهرمانی آسیا (بیروت) بامداد امروز یکشنبه راهی مسکو شد. این مسابقات به صورت انفرادی و در شهر آستراخان برگزار خواهد شد.

زه‌ره فلاح‌زاده: لیگ بیست و سوم در صورتی برای سرخابی‌ها شروع شده که این دو تیم از حیث مهره با کمبودهایی مواجه هستند در ابتدا به استقلال می‌پردازیم و سپس پرسپولیس. حالا که نقل و انتقالات فوتبال ایران به اتمام رسیده، بد نیست مطلبی درباره تیم بزرگ و بحران‌زده پایتخت یعنی استقلال در این باره بنویسیم.

باشگاه استقلال در دوره مدیریتی سیدحجت کریمی تنها ۲ بازیکن بزرگسال (مهرداد محمدی و آرمین سهرابیان) جذب کرد و کریمی پس از ناموفق بودن در خرید علیرضا بیرانوند، دروازه‌بان پرسپولیس از سمت خود استعفا کرد.

با روی کار آمدن علی خطیر به عنوان جانشین کریمی، او تنها یک بازیکن بزرگسال (ایمان سلیمی) توانست جذب کند و سامان تورانیان و محمدرضا خالدآبادی، ۲ بازیکن زیر ۲۳ سال هم به استقلال اضافه شدند. قرار بر این بود آریا بزرگ ۲۱ ساله هم که قراردادش امضا شده بود، ثبت شود اما به دلیل رد کردن سقف بودجه، این بازیکن جدا شد و به باشگاه نساجی مازندران پیوست.

باشگاه استقلال مدت‌هاست درگیر خرید بازیکن خارجی است و حتی «منتظر محمد» هافبک زیر ۲۳ سال عراق هم که مورد تایید مربی نبود و علی خطیر با او قرارداد امضا کرد، نتوانست این فصل در این تیم فعالیت کند و با انتقال قرضی راهی مس رفسنجان شد.

در حالی که جواد نکونام بارها لیست بازیکنان خارجی‌اش به دلیل تعلل مدیران در مذاکره، تغییر می‌کرد، سرپرست مدیرعاملی باشگاه پای یک مهاجم خارجی را به ایران باز کرد. جانگا، بازیکنی که مورد تایید جواد نکونام نبود و زمانی که به صورت اختصاصی او و کادرش فیلم بازی‌هایش را دیدند، متوجه شدند این بازیکن انقدرها هم که مدیران تیم می‌گویند تعریفی ندارد. باشگاه با وجود مخالفت سرمربی، این بازیکن را برای گذراندن تست‌های پزشکی به ایفمارک فرستاد اما باز

هم ره به جایی نبرد و در نهایت این بازیکن پس از یک هفته خوش گذراندن در بهترین هتل تهران، از کشور خارج شد.

طبق شنیده‌های خبرنگار «وطن امروز»، تا همین چندروز پیش مدیرن باشگاه باز هم اصرار داشتند جانگا جذب شود اما با ممانعت جواد نکونام، پرونده این بازیکن به طور کل بسته شد. البته در صورتی که جانگا با پیشنهاد رسمی به ایران آمده باشد، ممکن است برای استقلال دردرساز شود و این بازیکن با شکایت خود باشگاه را دچار بحرانی جدید کند.

با این حال باشگاه استقلال در روزهای پایانی نقل و

انتقالات با «عمرو وردا» هافبک مصری توانفتانی انجام داده

نگاهی به مدیریت سرخابی‌ها در آغاز لیگ بیست و سوم

سرخ‌ی صورت از سیلی



بود. در واقع قرار بود این بازیکن پس از فسخ قراردادش با تیم راجای مراکش به استقلال بپیوندد اما یکی از مدیربرنامه‌های او با دریافت پیشنهادی از تیم دوکسای قبرس، توافقی انجام می‌دهد اما مدیربرنامه دیگر این بازیکن به مالک دوکسا اعلام می‌کند این بازیکن باید راهی تیم استقلال شود. مالک تیم قبرسی هم کوتاه می‌آید و توافقی‌نامه‌ای بین باشگاه دوکسا و استقلال امضا می‌شود تا وردا بازیکن استقلال لقب بگیرد اما اتفاقاتی به دلیل حضور غیرمجاز او در قبرس می‌افتد که این بازیکن بازداشت می‌شود.

از یک طرف گفته می‌شود باشگاه استقلال به دلیل حواشی

جزئیات بدهی ۲٫۵ میلیون دلاری پرسپولیس

ضمانت کتبی از باشگاه پرسپولیس گرفت و در صورتی که این باشگاه نتوانست بخشی از مطالبات خود از AFC و فیفا داخلی، همچنین قرارداد بازیکنان شد تا هیچ عددی برای امسسال باقی نماند. طبیعی است مجموع قرارداد بازیکنان، مربیان، تیم‌های پایه، کادرفای پزشکی، تدارکات و… باشگاهی همچون پرسپولیس مبلغی فراتر از این رقم باشد. پرسپولیس نیز باقیمانده این مبلغ را از طریق حامیان مالی خود و یک هوادار متمول به دست آورد تا بتواند با تمام اعضای باشگاه پرسپولیس همچون استقلال برای پرداخت بدهی‌های ارزی و قراردادهای دلاری جاری خود و ۲ میلیون و ۵۰۰ هزار دلاری از بانک عامل گرفت. آنها برای دریافت این پول سند ورزشگاه شهدای گمنام را خریدند و اختیار بانک قرار دادند و متعهد شدند این پول را به صورت ارزی به بانک بازمی‌گردانند.

■ **پس‌انداز پول بورس برای وام سنگین** باشگاه پرسپولیس برای پرداخت مطالبات خود وام ۱۳۸ میلیارد تومانی گرفت که بازپرداختی ۱۵۱ میلیارد و ۱۵۹ میلیون تومانی باید داشته باشد. بازپرداخت این مبلغ با توجه به سپرده‌گذاری درآمد حاصل از فروش عرضه اولیه سهام باشگاه صورت گرفت و سرخ‌ها تنها باید مبلغی اندک را از حساب باشگاه به بانک

صعود ژاپن و سودان جنوبی به المپیک



تیم‌های ملی بسکتبال ژاپن و سودان جنوبی، جواز حضور در بازی‌های المپیک ۲۰۲۴ پاریس را به دست آوردند. تیم ملی بسکتبال ژاپن در آخرین بازی خود در جام جهانی ۲۰۲۳ با نتیجه ۸۰ بر ۷۱ کپ‌ورد را شکست داد و به عنوان بهترین تیم آسیایی جام جهانی، راهی المپیک ۲۰۲۴ پاریس شد. ژاپنی‌ها جام‌جهانی را با ۳ پیروزی، ۲ شکست و ۸ امتیاز به پایان رساندند. همچنین تیم سودان جنوبی با برتری ۱۰۱ بر ۷۸ برابر آنگولا به عنوان بهترین تیم آفریقایی جواز حضور در المپیک ۲۰۲۴ را به دست آورد.

سال‌های اخیر وردا، چندان مایل به جذب او نیست. از طرفی فشار هواداران روی دوش مدیران برای خرید این بازیکن سنگینی می‌کند. البته برخی منابع هم می‌گویند خود بازیکن تمایلش برای آمدن به استقلال کم شده است.

اگر طی امروز و فردا مشکل وردا حل و آزاد شود، ممکن است او جذب تیم شود، در غیر این صورت باشگاه با گزینه دیگری مذاکره می‌کند. آنچه مشخص است، هافبک مصری هنوز به طور قطع به استقلال نییوسته است.

اما آبی‌ها در واپسین لحظات نقل و انتقالات، نتوانستند با «گوستائو بلانکو» مهاجم آرژانتینی قرارداد کنند؛ بازیکنی که برای مذاکره با استقلال به همراه پدرش به ترکیه سفر کرده بود. قرارداد بلانکو با آبی‌ها ۲ ساله خواهد بود، هر چند پنجره نقل و انتقالات استقلال به دلیل بدهی به باشگاه شاهین بوشهر در حال حاضر بسته است و تا زمان پرداخت آن نمی‌تواند قرارداد مهاجم جدید خود را در سازمان لیگ فوتبال ایران ثبت کند.

از طرفی شنیده می‌شود جواد نکونام پس از آنکه خبری از جذب وردا نمی‌شود، به مدیران اعلام می‌کند دیگر بازیکن خارجی نمی‌خواهم. سرمربی استقلال پیش از این هم اعلام کرده بود با ۲ بازیکن خارجی منظر او با هم جذب می‌شوند اما یک بازیکن مورد موافقت قرار نمی‌گیرد. نکونام تا زمانی که هافبک جذب نشده، روی بلانکو نظر مثبتی نشان نخواهد داد. حال باید دید مدیران باشگاه به طور جدی به فکر خرید هافبک خارجی خواهند بود یا خیر.

به هر حال تیم فصل گذشته استقلال با حضور ۲ لژیونر (قاندی و محبی) نتوانست تا حدودی نتیجه بگیرد و بدون این ۲ بازیکن، نواقصی داشت که کاملاً در بازی‌ها مشهود بود.

حال استقلال نتوانست تنها با خرید مهرداد محمدی جای یکی از آنها را پر کند و تیم سال گذشته هم تقویت و ترمیم نشده است.

درویش تا تیر سال ۱۴۰۲ ادامه داشت تا تمام مبلغ ۲ میلیون و ۵۰۰ هزار دلار را خرج کرده و منتظر پرداختی AFC برای بازگرداندن آن به بانک شود اما این اتفاق تاکنون نیفتاده است.

■ **درآمد ۴ میلیون دلاری بلوکه است**

فیفا بابت حضور بازیکنان پرسپولیس در جام جهانی ۲۰۲۲ مبلغ ۶۴۰ هزار دلار و کنفدراسیون فوتبال آسیا بابت حضور این تیم در لیگ قهرمانان ۲۰۲۰ و ۲۰۲۱ مبلغ ۳ میلیون و ۴۲۰ هزار دلار به پرسپولیس بدهکار است اما تحریم‌های ارزی بانکی ایران مانع انتقال این پول می‌شود تا پرسپولیس نتواند آن را پرداخت کند.

■ **کفگیر ته دیگ است**

حالا درویش با حساب خالی ارزی، لیگ بیست‌وسوم را آغاز کرده است تا برای پرداخت تنها ۱۰ درصد از قرارداد ارزی خارجی‌های تیم با مشکلات زیادی روبه‌رو شود اما باقیمانده حاصل از برداشت ۱۵ میلیارد تومان بابت فروش سهام باشگاه در عرضه اولیه را ارز خرید تا به کمک یکی از هواداران باشگاه بتواند پول مربیان و بازیکنان خارجی را پرداخت کند. پرسپولیس که هنوز قرارداد قطعی با حامیان مالی خود امضا نکرده است دیگر پولی هم از بانک فعلا نمی‌تواند قرض بگیرد تا تشریبات مالی خوبی برای فصل پیش رو نداشته باشد.

قدرت‌نمایی قلعه‌نویی با کشیدن قلم قرمز روی نام مدافع پر حاشیه

پایداری روی اصول

ملی در راه رسیدن به جام ملت‌ها داشت، با ایجاد یک حاشیه غیرفوتبالی در اردو، حتی برای ۲ بازی هم با تصمیم کمیته اخلاق محروم شد. البته پس از بازگشت کارلوس کی‌روش به ایران، داد موقت او را از لیست تیم ملی کنار بگذارند تا به قولی گربه را دم جگله بکشند. حال از این مدافع ۲۹ ساله که ۴۰ بار پیراهن تیم ملی را تن کرده انتظار می‌رود با تلنگر خورند در این اتفاق، بار دیگر تن به حواشی ندهد، زیرا در این حالت کارایی‌اش برای فوتبال ملی بیشتر از قبل خواهد شد. بی‌شک برخورد با کنعانی‌زادگان سبب می‌شود سایر بازیکنان نیز گوش به زنگ باشند و از نظم حاکم بر اردوهای ملی تمکین کنند؛ موضوعی که تیم‌های امیر قلعه‌نویی معمولاً به آن شهره هستند.

در تابستان سال گذشته یک جلسه محرومیت خود را پشت سر گذاشته بود، مورد عفو سرمربی پرتغالی قرار گرفت اما باز هم این اتفاق مانع تکرار حواشی‌اش نشد. همگان کامنت توهمین آمیز وی زیر پست خداحافظی کی‌روش از تیم ملی را به یاد دارند و در ادامه انتشار یک استوری هتاکانه خطاب به برخی بازیکنان تیم ملی نیز سبب شد کمیته اخلاق بار دیگر کنعانی را احضار کرده و او را جریمه کند.

در ترکیب اصلی سرخپوشان گرفته و یکی از عوامل اصلی بسته نگه داشتن دروازه تیم یحیی گل‌محمدی در ۳ بازی از ۴ دیدار ابتدای فصل بوده است، از لحاظ فنی جزو بهترین‌های فوتبال کشورمان محسوب می‌شود.

با این وجود کنعانی‌زادگان

در سال‌های اخیر بویژه در دیدارها و اردوهای تیم ملی حواشی مختلفی ایجاد کرده که خط خوردن مجددش به دلایل غیرفتنی آن هم در کمتر از یک سال و نیم، نشان‌دهنده این موضوع است. این مدافع که با وجود توانمندی‌های فنی بالا عامل اصلی حذف تیم ملی در نیمه‌نهایی جام ملت‌های ۲۰۱۹ بود و با اعتراض بی‌موردش به داور استرالیایی بازی ایران و ژاپن، نقش بسیار پررنگی در ناکامی تیم

گزارش

سرمربی تیم ملی فوتبال کشورمان با کشیدن قلم قرمز روی نام یک بازیکن،

قدرت‌نمایی کرد.

تیم ملی فوتبال کشورمان اردوی آماده‌سازی خود را برای ۲ دیدار دوستانه مقابل بلغارستان و آنگولا در فیفادی شهریور به صورت رسمی آغاز کرد. امیر قلعه‌نویی تاکنون برای این اردو ۲۴ بازیکن را دعوت کرده است که در میان آنها ۲ مدافع میانی یعنی محمد دانشگر و محمد حسین مرادمند احتمال دارد در این دیدارهای تدارکاتی، نخستین بازی ملی خود را انجام بدهند؛ مدافعانی که در این فصل عملکرد مثبتی در سپاهان و استقلال داشته و جانشین سیدمجید حسینی مصدوم و محمدحسین کنعانی‌زادگان شده‌اند که به دلیل رفتار غیر حرفه‌ای در بازی فینال کافا مقابل ازبکستان، به شکل موقت با تصمیم امیر قلعه‌نویی از لیست تیم ملی کنار گذاشته شد. مدافع پرسپولیس که پس از بازگشت به ایران، جای گم‌ورگی گولسپایی را

پشت پرده یک فراماسی ضداسلامی در فرانسه

نگاه

ادامه از صفحه اول
سه – رئیس‌جمهور فرانسه و همراهانش در راستای وعده‌ای که به دستگاه امنیت داخلی این کشور داده‌اند، خود در مواردی به بانی تسویه نژادی – مذهبی (با محوریت مسلمانان) در کشورشان تبدیل شده‌اند تا به این وسیله، بخشی از جریان‌ت نژادپرست و اسلام‌هراس را به سوی حمایت از ساختار رسمی قدرت در فرانسه متمایل کنند. مکرون قصد دارد توان نژادپرستی و اسلام‌هراسی خود را به گروه‌های ملی‌گرای افراطی و حتی برخی افراد مستدل که گرایش‌های افراطی و نژادپرستانه دارند به اثبات برساند. دستگاه امنیت داخلی فرانسه نیز از این رویکرد افراطی در بیزه استقبال کرده و نام آن را تسویه هدفمند جامعه اسلامی فرانسه می‌گذارد. نتیجه این معامله پشت پرده، حضور مدیریت‌شده گروه‌های نژادپرست در صحنه سیاسی فرانسه،

محدودسازی فعالیت مساجد و مراکز اسلامی در فرانسه و حتی تعطیل کردن برخی از آنها به بهانه قوانین جدید و از همه مهم‌تر، تضمین بقای جریان‌ات سنتی قدرت در پاریس است. یکی از اصلی‌ترین دلایل سکوت جریان‌ات سوسیالیست و محافظه‌کار در فرانسه نسبت به قوانین اسلام‌ستیزانه جدیدی که از سوی البیزه پمپاژ می‌شود، دقیقاً همین مساله است.

تصویب قانون اخیر علیه حجاب اسلامی در مدارس فرانسه، محصول و خروجی یک معامله دنباله‌دار و نظام‌مند میان کاتک البیزه، اکثر احزاب سنتی و دستگاه امنیت داخلی فرانسه است تا به زعم خود جلوی پیشرفت روزافزون اسلام‌گرایی متدینان به سایر ادیان را بگیرند که البته با وجود تحت فشار گذاشتن مسلمانان تاکنون به توفیقی هم دست نیافته‌اند!

✽ رئیس سازمان فرهنگ و ارتباطات اسلامی

